Per misericórdiam tuam.

Ad Canticum. Antiphona. Thronum glóriæ herédi-
tas illius dat votum optánti, et benedict annos justí.

Canticum (I Regum, 11).

Confirmátum est cor meum in Dómino, * et exal-
tátum est cornu meum in Deo salutári meo :

Dilatátum est super inimicos meos os meum : *
lætor mihi in sanctitate tua. Quóniam non est álius
Deus, quémodo Deus noster :

Neque justus præter te, Dómine, * et non est san-
ctus præter te.

Nolite gloriári excélsè, et nolite alta loqui in su-
pérbia ; * et ne éxeat magniloquium ex ore vestro :
quóniam Deus sciéntiæ Dóminus est :

Deus, qui parat adinventiões suas, * arcus potén-
tium infirmátus est, et infirmi virtúte præcincti sunt.
Pleni pánibus minoráti sunt, * et esuriéntes trans-
ierunt terram :

Stérilis péperit septem, * et fætósa in filiis inlir-
máta est.

Deus mortificat et vivificat, * ducit ad íferos et
redócit.

Deus pauperem, et divitem facit, * humiliat et
exáltat.

56 Súscitat de terra ínopem, * et à stércore érigit
pauperem :

Et sedére facit eum cum princípibus pópuli sui, *
et thronum glóriæ hereditátem dabit illi.

Dat votum optánti, et benedict annos justí, *
quia non in viribus potens est vir.

Omniem enim infirmum * facit adversárium ejus
Dóminus sanctus :

Non gloriétur sapiens in sapiéntia sua, * neque
gloriétur dives in divitiis suis,

Neque gloriétur fortis in fortitudine sua, sed in
hoc gloriétur : * qui gloríatur scire, et intelligere
Dóminum ; fácere judicium, et justitiam super ter-
ram.

Dóminus ascéndit in cœlos, et tonat : * ipse júdi-
cat extrémá terræ.

Potens est, et dat virtutem régibus, et exálat A cornu Christi sui.

Reiteretur Antiphona.

Ad Benedictus. Antiphona. Benedictio Dómini in mercèdem iusti festinat.

Canticum. Benedictus es Dómine Deus. *Quære sol.* 6.

Sono. In conspéctu Angelórum psallam tibi, Dómine. Allelúia. *ŷ.* Adorábo ad templum sanctum tuum, et confitébor nómini tuo, Dómine. *P.* Psallam tibi.

Lauda. Laudáte Dóminum de cælis : Allelúia. Laudáte eum in excelsis. Allelúia.

Alia Lauda. Allelúia. Confessio ejus super cælum, et terram. Allelúia. Exaltábit cornu pópuli sui. Allelúia. *ŷ.* Hymnus est omnibus sanctis ejus. Allelúia: *Psálmus cxlviii.*

Lectio libri Sapiéntiæ Salomónis (Cap. x).

ñ. Deo grátias.

Sapiéntia justum dedúxit per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei, et dedit illi sciéntiam Sanc-
órum : honestávit illum in laboribus, et complévit labores illius. In fraude circumveniéntium illum áfuit, et honestum illum facit. Custodivit illum ab inimicis, et à seductóribus tutávit illum, et certámen fortium dedit illi ut víceret, et sciret quoniam omnium poténtior est sapiéntia. Hæc vincitum justum non dereliquit, sed à peccatóribus liberávit illum : descendit cum eo in fóveam, et in vínculis non dereliquit illum, donec afferret illi sceptrum regni, et poténtiam advérsus eos, qui eum deprimébant : et mendáces osténdit, qui maculavérunt eum, et dedit illi claritátem aeternam. *ñ.* Amen.

Hymnus. Iste eléctus Johánes. *Quære suprâ in Vesp. fol. 54. Supplicatio, ut suprâ.*

Capitula. Christus Dei Filius, qui te princípium, quod ipse es, in ore à te dilécti discipuli ita confitéri dedisti, ut illuc cor ejus ascénderet, quó nullus álius valuisset ; fac nos tui múnemis grátia cor semper in supérnis habère : ut, exinde capiéntes veritatis omnimodæ disciplinam, quod hic proféssi fuérimus ex ore, futúro consequámur in múnere.

Pater noster. Liberáti à malo. *fol. 2.*

Lauda. Germinábunt ossa tua. *Benedictio.* Christus Dóminus, qui diléctum. *fol. 54.*

In nómine Dómini.

IN ALLISIONE INFANTIUM, SIVE SANCTORUM INNOCENTIIUM.

Ad Vesperos.

Lauda. Exórtum est in ténebris lumen rectis corde : miséricors, et miserátor Dóminus. *ŷ.* Directam fecit viam justórum, et preparávit iter sanctórum. *P.* Miséricors.

Dicat Présbyter. Dóminus sit semper. *ñ.* Et cum.

Sono. Justórum animæ in manu Dei sunt, et non tanget illos torinéntum mortis. Allelúia. *ŷ.* Visi sunt in óculis insipiéntium mori, æstimáta est malitia éxitus illórum : illi autem sunt in pace. Allelúia.

Dicat Présbyter. Dóminus sit semper. *ñ.* Et cum.

Sono. Allelúia. Justi in perpétuum

ŷ. Et apud Dóminum est merces eórum. Allelúia. Allelúia.

Dicat Présbyter. Dóminus sit. *ñ.* Et cum.

Antiphona. Hi sunt, qui sequántur agnum quocúmque íerit : hi sunt empti ex homínibus primitiæ Deo, et Agno. *P.* Et in ore eórum non est invéntum mendácium : quóniam sine mácula sunt in conspéctu Dei sui. *ŷ.* Justi vero in perpétuum vivent, et apud Dóminum est merces eórum. *P.* Et in ore. *ŷ.* Glória. *P.* Et in ore.

Lauda. Hi sunt, qui non inquinavérunt vestem suam : mecum ambulábunt in albis, quóniam dñi sunt. *P.* Et quicúmque vicerit, sic vestiétur. Allelúia. Veste cándida. Allelúia. Allelúia. Allelúia. *ŷ.* Et clamavérunt iusti ad Dóminum, cùm tribularéntur : de necessitatibus eórum sæpè liberávit eos. *P.* Et quicúmque. *ŷ.* Gloria. *P.* Et quicúmque.

Hymnus.

Deus sanctórum, psállimus,
Christi canétes præmia,
Qui sancto largus Spíritu
Triúmphum dedit párvulis.

57 Ex ore quoque infántium

Perfécta laude Dómini,
Totum potens in ómnibus
Artes destrúxit Zábuli.

Qui mentem regis ímpii
Visórum agens stimulus,
Deum regémque Dóminum
Posse persuásit périmi.

Magi sequúntur índicem
Ducéntis faciém síderis,
Quæ ortu sui lúminis
Ætérno servitret regi.

Heródes natum méuit
Regem Judææ débitum,
In qua extérnus genere
Succédi tímébat sibi.

E dicto cæli pósito,
Magi in terram térritus
Totius causam sæculi
Cæcus ignórat ámbiens.

Verbisque mitis primum
Gaudere sese símulat,
Adoráturum póllicens
Natum regréssi ut pródeunt.

Sed postquam Deo móniti,
Dolis terra eváuit :
Immáne tentat fácinus,
Cunctis ignótno sæculis.

Christum Béthlehem audierat
Divino nasci oráculo,
Urbis audito nómine,
Parénte quo náscitur nescius.

Nascéntis tempus cómutans,
Infra binátum púeros,
Matrum raptos ab ubéribus,
Necáre jubet ímpius.

Quos testes sibi Dóminus

Certo passdrus tempore,
Pius Redemptor omnium
Laude sacravit perpetim,
Oblatis Mairum flētibus,
Ostēdens seri lāchrymis,
Ad futāram gloriam
Certis metētur gāudiis.

Memēto salūtis Auctōr,
Quod nostri quondam cōrporis
Ex illibāta Virgine
Nascēdo formam sūmpseris.

Glōria tibi, Dōmine,
Qui natus es de Virgine, etc.

Supplicatio. Orēmus Redemptōrem mundi Dōminum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatiōne rogēmus; ut nos per grātiā nativitātis ejus, et per intercessiōnem Sanctōrum Innocēntium parvulōrum mārtyrum nobis salūtem animā et cōrporis, et remissiōnem peccatōrum, et pacem propitiū tribuere dignētur. *ñ.* Præsta, ætérne omnipotens Deus.

Kyrie, elēison. *ñ.* Christe, elēison. *Kyrie, eleison.*

Capitula. Christe, inenarrābile lumen mundi, qui adhuc in ipsis cunābulis constitūtus, nondū efflētus mārtyr, mārtyrii palmā catēvas Infāntium dedicāsti: qui, nec dum loqui valētes, sub mucrōne sæviētium vārios fecisti mugitus emittēre: quorum animas de ābditis infernōrum, te spontāneē pro nobis omnibus moriēte, maluisti eripere; inspira eis, sine intermissiōne orāre pro parvulis: ut, qui propriis non valēamus supplicatiōnibus emundāri à crimine, cōrum, qui te, quocūque feris, cum hymnis, et cānticis adsequētur, et hic et in ætérnum postulatiōnibus abtuāmur.

Pater noster. Liberāti à malo. *Requite fol. 2.*

Humiliāte vos benedictiōni.

Dominus sit semper vobiscum. *ñ.* Et cum spiritu tuo.

Benedictio. Unigēnitus Dei filius, quo nascēte in terris, Bethlehēmitica rura occidōrum pro se Infāntium crudē infēcta sunt, det nobis habere semper pro se optābile votum, et remuneratiōnis pātile prēmium. *ñ.* Amen. Quique illos non ex ætāte, sed de sanguine victōres effēcit, ipse nos confessōres efficiat cūmuis nostri. *ñ.* Amen. Ut cum his, quorum et vos sanguinis ad Deum clamat de terra, remunerānda quādoque admittātur à Christo confessiō nostra. *ñ.* Amen.

Per misericōrdiam.

Lauda. Candidāti sunt nazarēi tui, Sion, supra nivem: *P.* Comparāti saphiro pulchriōres invēti sunt, dederūntque glōriam Deo. *Allelūia.* *ñ.* Accēdite ad Deum, et illumināmini; et vultus vestri non erubēscent. *P.* Comparāti saphiro pulchriōres. *ñ.* Glōria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. *P.* Comparāti saphiro pulchriōres.

Oratio. Christe, Dei filius, qui parvulos ad te cōlēsūs. *Requite infra in Matutinis istius festi.*

Ad Matutinum. *Antiphona.* Da nobis lætitiā salutaris tui: et spiritu principalī confirma nos, Dōmine. *Palmus 1.*

A Oratio. Redde nobis lætitiā salutaris tui, Dōmine; quam amissimus iniquē gerēdo, **58** et prætermisimus negligēdo: tu nos ad eam rēvoca, et eam nobis restāura: ut peccāto expulso, succēdat justitia; et mōestitiā repulsā, ætérna adsit lætitiā: da, quæsumus, hanc jocunditātem, ut pervēntre mereāmur ad ætérnam salūtem. *ñ.* Amen.

Per misericōrdiam tuam.

Antiphona. Sinite Infāntes venire ad me; *P.* Et nolite prohibere eos: tālium est enim regnum cælōrum. *ñ.* Accēdite ad Deum, et illumināmini: et vultus vestri non erubēscent. *P.* Et nolite prohibere. *ñ.* Glōria, et honor, etc. *P.* Et nolite.

Oratio. Christe, Dei Filius, qui parvulos ad te cōlēsūs magistērii doctrinā invitās; fac nos semper esse malitiā parvulos, et mandatōrum tuōrum observatiōne perfēctos; et qui tālium esse regnum cælōrum pronūntiās, nos illis, quos bonos apud te cōmprobās, sine fine conjūngas. *ñ.* Amen.

Per misericōrdiam tuam.

Antiphona. Vocem sāguinis ad te clamāntis. *P.* Audi, Dōmine: memorāre invictissimas mortes Innocēntium parvulōrum tuōrum. *ñ.* Effuderunt sāguinem innocēntem in circūitu Hierūsalem, et non erat qui sepeliret. *P.* Audi, Dōmine, memorāre. *ñ.* Glōria, et honor Patri, etc. *P.* Audi, Dōmine, memorāre.

Oratio. Memorāre, Dōmine, invictissimōrum parvulōrum tuōrum pro tuo nōmine occidōrum; et præsta, ut vocem sāguinis eōrum pro nobis ad te clamāntem, sic clemētēr exāudias; ut nobis omnibus peccāta dimittas. *ñ.* Amen.

Per misericōrdiam.

Antiphona. Sapiēntia aperuit os mutōrum, *P.* Et linguas infāntium fecit disertās. *ñ.* Invocabant Dōminum, et ipse exaudiēbat eos: in colūmna nubis loquebātur ad eos. *P.* Et linguas infāntium. *ñ.* Glōria, et honor Patri, etc. *P.* Et linguas infāntium.

Oratio. Vera Dei Sapiēntia Patri, qui os mutōrum āperis, et linguas infāntium disertās efficis; da in ore nostro perfēctam legis tuæ custōdiam: ut, te immaculāto corde sequētes, illud semper labiis prædicēmus, et opere impleāmus: unde te, qui es vera sapiēntia, sine fine laudēmus. *ñ.* Amen.

Per misericōrdiam tuam.

D *ñ.* Hi sunt, qui non inquināverunt vestem suam, *P.* Cum Dōmino ambulāverunt in albis, quoniam digni sunt: et quicūque vigerit, sic vestiētur candida veste. *ñ.* Sequūntur agnum, quocūque ferit, et in ore eōrum non est īvētum mendācium. *P.* Cum Dōmino ambulāverunt. *ñ.* Glōria, et honor Patri, etc. *P.* Cum Dōmino ambulāverunt.